

روحانیت

پیوستن به جامعه جهانی ایران را به زمان قاجار و پهلوی می‌برد



امام‌جمعه موقت تهران گفت: کسانی که خواستار پیوستن ایران به جامعه جهانی هستند و فکر می‌کنند بدون آمریکا نمی‌شود زندگی کرد حیات انقلابی و حسینی ندارند. به گزارش تسنیم، آیت‌الله کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز-جمعه تهران، گفت: هدف قیام امام حسین(ع) مقابله با ظلمت و ظلم بود و ایشان کشته شدن در راه حق را عزت و سلازش با جریان کفر و نفاق را ذلت می‌دانستند. وی ادامه داد: از امتیازات قیام امام حسین(ع) هدف‌دار بودن، با برنامه پیش رفتن و از ابتدا تا پایان عزت را در مقابل ذلت دیدن بود. خطیب موقت جمعه تهران با اشاره به جنایات جنگی عربستان در یمن تصریح کرد: جنایات جنگی عربستان در یمن و در مقابل چشمان مدعیان دروغین حقوق‌پشر و مجامع بین‌المللی و دبیرکل ر‌س‌س‌وای سازمان ملل که بیش از ۱۴۰ نفر را در یک مجلس عزاداری به خاک و خون کشیدند، موجب شرمساری است. وی ادامه داد: امروز هم ابوسفیان زمان آمریکای فربیکار ظالم است و عربستان و اسرائیل کودک‌کشم تخلیفات استکبار جهانی در عالم هستند. آیت‌الله صدیقی با اشاره به تبلیغات رسانه‌های جهانی مبنی بر پیوستن ایران به جامعه جهانی تأکید کرد:انقلاب اسلامی صولت قدرت‌های استکباری را در هم شکست و «ما می‌توانیم» را در تجربه نشان داد. پیوستن به جامعه جهانی ملت ایران را به وابستگی زمان قاجار و پهلوی خواهد برد.

■ ■ ■

در بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات کوتاه نمی‌آییم

آیت‌الله محمد مومن بر عدم تعارف شورای نگهبان با افراد تکبید و اعلام کرد در بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری کوتاه نخواهیم آمد. به گزارش رس‌سا، عضو فقهای شورای نگهبان دیروز جمعه در دیدار سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعمل کشور سخنان مهمی را درباره شورای نگهبان بیان و تأکید کرد که این شورا در بررسی صلاحیت‌های نامزدهای انتخابات به هیچ وجه کوتاه نخواهد آمد. وی با بیان اینکه شورای نگهبان با کسی تعارف ندارد و ملاحظه کسی را هم نمی‌کند، تأکید کرد: ما در این شورا محکم ایستاده‌ایم و از کسی هم بررسی نداریم و اگر هر فرد یا گروهی حرفی نامربوط بزند برای خودش زده و ما به وظیفه خودمان عمل می‌کنیم و ملاحظه کسی را نمی‌کنیم. آیت‌الله مؤمن ادامه داد: ما در بحث بررسی قوانین مصوب مجلس با صلاحیت نامزدهای مجلس و ریاست جمهوری و امثال آن جدی هستیم و کوتاه نمی‌آییم و تلاش داریم به کسی هم ظلم و ستمی صورت نگیرد.

دیبلماسی

واکش ایران به اظهارات معاون نخست‌وزیر ترکیه

سختگویی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات معاون نخست‌وزیر ترکیه، فرقه‌گرایی، قومیت‌گرایی و دامن زدن

به اختلافات مذهبی در سیاست‌های اصولی منطقه‌ای و بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران هیچ جایگاهی نداشته و ندارد. بهرام قاسمی در واکنش به اظهارات نعمان قورولموش، معاون نخست‌وزیر ترکیه درباره تأثیر سیاست‌های مذهبی جمهوری اسلامی ایران در عراق گفت: سیاست‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران برآمده از ارزش‌ها و تعلیم والای انسانی و اسلامی است که در آن امنیت و ثبات همسایگان بویژه کشورهای اسلامی را بالایی برخوردار است.قاسمی افزود:فرقه‌گرایی، قومیت‌گرایی و دامن زدن به اختلافات مذهبی در سیاست‌های اصولی منطقه‌ای و بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران هیچ جایگاهی نداشته و ندارد. سختگویی وزارت امور خارجه کشورمان نشان‌طراز کرد:نقوذ معنوی جمهوری اسلامی ایران برآمده از حسن‌نیت توأم با احترام به حفظ استقلال و تمامیت ارضی همسایگان است که در ک آن نباید برای برخی ناظران سخت باشد. قاسمی در پایان گفت:ضروری است کشورهای منطقه با درک شرایط حساس و خطیر منطقه در جهت پایان تنش‌ها و درگیری‌ها گام برداشته و سخن برانند.

پس از دستبرد ۲ میلیارد دلاری، آمریکایی‌ها به دنبال مصادره ۶/۶ میلیارد دلار از اموال ایران هستند

جفت‌شش‌پس‌ابرجامی



گروه سیاسی:هنوز ماجرای دستبرد

۲ میلیارد دلاری آمریکا به اموال مردم ایران از پادها نرفته، آمریکایی‌ها دنبال یک دستبرد دیگر، این بار به میزان بیش از ۶ میلیارد دلار به اموال ایران هستند تا نشان دهند در پس‌ابرجام شرایط برای بالاکشیده شدن اموال مردم ایران در آمریکا فراهم شده است. در تازه‌ترین اقدام و باز هم به پهانه پرداخت غرامت به خانواده‌های آمریکایی کشته شده در حوادث منطقه خاورمیانه، تعدادی آمریکایی با شکایت از شرکتی آلمانی که از زیرمجموعه‌های بورس آلمان است، خواستار دریافت خسارت چند میلیارد دلاری از ایران شدند. براساس این گزارش، گروهی از خانواده‌های آمریکایی‌های کشته‌شده در حملات لبنان به سال ۱۹۸۳ موسوم به گروه «هاولیش» از شرکت «کلیراستریم»

که از جمله زیرمجموعه‌های بورس آلمان است، به دریافت غرامت یک‌میلیاردی شدند. شاکیان، ایران فارس به نقل از خبرنگاری آلمان، شاکیان آمریکایی با انتقاد از همکاری اقتصادی شرکت آلمانی کلیراستریم وابسته به بورس این کشور با ایران و با طرح شکایت در پی تکرار ادعای دست داشتن ایران در حملات بیروت در دهه ۱۹۸۰ میلادی، خواستار دریافت خسرات از حساب ایران نزد کلیراستریم شدند. این گروه بنا بر حکم دادگاهی در سال ۲۰۱۲ خواستار دریافت مبلغ ۶/۶ میلیارد دلار از ایران و بانک مرکزی این کشور هستند و می‌خواهند این مبلغ از حساب بانک مرکزی نزد کلیراستریم پرداخت شود و به دلیل ارتباط طولانی مدت این شرکت با ایران از کلیراستریم شکایت کرده‌اند.

کلیراستریم اتهام‌های واردشده به خود را بی‌پایه و اساس دانسته و مقامات این شرکت اعلام کرده‌اند تمام اقدامات لازم را صورت می‌دهند تا از خود دفاع کنند. به گزارش «وطن امروز» این نخستین‌بار نیست چنین شکایاتی از بورس آلمان علیه ایران می‌شود. مورد مشابهی هم سال ۲۰۱۳ صورت گرفت. در آن زمان هم خانواده‌های نظامیانی که در حمله سال ۱۹۸۳ در بیروت کشته یا زخمی شده بودند، ایران را مسؤؤل آن واقعه دانستند و

واکنش

ایهام عجیب درباره تغییر برخی وزرای کلینته حسن روحانی همچنان پابرجاست و بویژه درباره علی‌اصغر فانی، وزیر سابق وزارت آموزش‌وپرورش و جوانی وجود دارد که سرانجام او برکنار شده یا استعفا کرده است. در احکام حسن روحانی برای سرپرست‌های وزارتخانه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش‌وپرورش و ورزش و جوانان نیز اشاره‌ای به این موضوع یعنی ماهیت این تغییر (استعفا یا برکناری) نشده است. به گزارش «وطن امروز» این رفتار یعنی انتصاب سرپرست یک وزارتخانه قبل از تعیین تکلیف رسمی وزیر، از جمله اقدامات خارق‌العاده‌ای است که به سیاهه رفتارهای عجیب دولت یازدهم اضافه خواهد شد. اما جدای از رفتار رئیس‌جمهور نسبت به کابینه که در ماجرای تغییر ۳ وزیر مذکور نمودار شد؛ کارشناسان معتقدند این تغییرات منطبق بر واقعیات جامعه و مطالبات عمومی از دولت نیست. به اعتقاد کارشناسان، اکنون مطالبات اصلی جامعه درباره وضعیت اقتصادی و معیشتی است اما اراده دولت بر انجام تغییرات غیراقتصادی در دولت است! کارشناسان همچنین مطالبی را درباره پشت‌پرده این برکناری‌ها مطرح می‌کنند که در صورت صحت، بسبب‌بار قابل‌تامل است. بویژه اینکه آنها برکناری فانی را بدون ارتباط با فساد موجود در صندوق بازنشستگی فرهنگیان نمی‌دانند. این موضوع از آن جهت قابل‌تامل است که حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌از‌های نیز دستگیری غندالی، مدیرعامل این صندوق را تأیید کرده است. محمد سلیمانی، وزیر سابق ارتباطات و فنسآوری اطلاعات درباره این تغییرات در کابینه معتقد است با توجه به واقعیات و مطالبات واقعی جامعه، روحانی باید ۳ وزیر اقتصادی را برکنار می‌کرد. سلیمانی با بیان اینکه

داعش

۴ مهندس ایرانی در عملیات تروریستی عناصر داعش در نیروگاه برق «ک‌رکوک» به شهادت رسیدند و ۳ ایرانی نیز زخمی شدند. به گزارش «وطن امروز» از دوشنبه هفته گذشته نیروهای نظامی عراق به دستور حیدرالعبادی، نخست‌وزیر عراق عملیات ازادسازی «موصل» را آغاز کردند و تاکنون نیز موفق به تصرف بخش‌هایی از این شهر شده‌اند. در مقابل گروهک تروریستی داعش با هدف کاستن از تلفات، تلاش کرده است دامنه صحنه نبرد را وسعت بخشد. بر همین اساس نیز روز گذشته تروریست‌های وابسته به این گروهک، در شهر ک‌رکوک دست به عملیات انتحاری

منیپالمنیپال

پس از دستبرد ۲ میلیارد دلاری، آمریکایی‌ها به دنبال مصادره ۶/۶ میلیارد دلار از اموال ایران هستند

آمریکا ۲ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران در سیتی‌بانک بر مصادره کرد. در ایران اما پیگیری‌های ویژه‌ای برای جلوگیری از این اقدام صورت نگرفت و در ابتدا به جای محکوم کردن این اقدام، دولت و رسانه‌های حامی آن، به دنبال متهم کردن دولت قیبل بودند!) همین مساله نیز مانع پیگیری سریع این ماجرا شد. پس از انتقادات به دولت درباره عدم پیگیری صحیح این دستبرد و نگرانی از سرنوشت تمام سپرده‌گذاری‌های ایران در سایر کشورها، دولت کمیته ویژه‌ای را برای پیگیری این موضوع تشکیل داد و اعلام کرد شکایت خود را به دادگاه لاهه خواهد برد. در ادامه پیگیری این روند، ایران اعلام کرد قصد دارد با شکایت از ۲ شرکت اروپایی که اسوالم ایران را در اختیار داشته‌اند، موضوع بازپس‌گیری حقوق کشور را

در دستور کار قرار دهد. به گزارش آنا، «یوپی‌ای‌ای» و کلیراستریم، ۲ بنگاهی هستند که جمهوری اسلامی ایران قصد دارد در دادگاه‌های خارجی علیه آنها طرح دعوا کند. طرح دعوای ایران از این دو شرکت به این دلیل مطرح است که این شرکت‌های اروپایی اقدامات مقتضی را برای حفاظت از اموال ایران انجام ندهادند و از سوی دیگر نیز این شرکت‌ها بخش بلیقیمانده پول ایران را که در اختیار دارند به یوپی‌ای‌ای را ایفا می‌کرد و در واقع بانک مرکزی ایران مشتری بی‌واسطه همین بانک ایتالیایی بوده است. اما پس از شکایت خانواده قربانیان آمریکایی از این بانک‌ها و موسسات، کلیراستریم تلاش‌هایی را برای رفع این اتهام از خود انجام داد. در همان ایام رسانه‌ها از توافق کلیراستریم و بانک یوپی‌ای‌ای، با شکایت اخیر دادند اما مشخص نشد این توافق بر چه اساسی صورت گرفته است اما اعتراض بانک مرکزی ایران به اینکه قانسون فدralی که به طور ویژه به این منظور تصویب شده و اجازه مصادره دارایی‌های سپرده‌گذاری شده ایران در سیتی‌بانک را بدهد، ناقض یک معاهده منعقدہ بین ۲ دولت ایران و آمریکااست، نشان می‌داد کلیراستریم حاضر در این بانک‌ها و موسسات، کلیراستریم تلاش‌هایی شده است. در نهایت نیز چند ماه پیش دادگاه عالی

نام داشت، نقش واسطه را برای ۲۵۰۰ نهاد مالی جهان جهت رد و بدل کردن سهام‌شان ایفا می‌کرد. و چند بانک شامل سیتی‌بانک، بانک مرکزی ایران، واحد بانکی کلیراستریم شرکت داج بورس و بانک یوپی‌ای‌ای در رم را به عنوان خوانده در دادخواست خود بیان کرده بودند. دادگاه نیز در نهایت حکم به پرداخت ۲/۵۶ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران به خانواده‌های کشته‌شدگان بمب‌گذاری سال ۱۹۸۳ پایگاه نظامیان آمریکایی در بیروت داد و اعلام کرد این پول از سرمایه‌ای که ایران در حساب سیتی‌بانک نیویورک سپرده‌گذاری کرده است، به خانواده‌های کشته‌شدگان پرداخت شود.

کلیراستریم چیست؟

اما ایران با وجود تحریم‌ها چگونه توانسته بود در سیتی‌بانک آمریکا سپرده‌گذاری کند؟ ایران برای دور زدن تحریم‌ها، یک پروسه را طی کرده بود. بر این اساس سپرده‌ایران در سیتی‌بانک آمریکا توسط شرکت حقوقی بین‌المللی کلیراستریم لوکزامبورگ در حساب سیتی‌بانک در نیویورک نگهداری می‌شد؛ کلیراستریم یکی از چرخ‌های اصلی دارایی‌های جهان است. این شرکت حقوقی در واقع نقش دفتر اسناد رسمی را برای بانک‌های معتبر جهان ایفا می‌کند. کلیراستریم که در گذشته سدل(Cedel)

کارشناسان برکنار شده‌های اخیر در دولت را قربانیان ناکارآمدی وزرای اقتصادی دانستند

گردن باریک مسگرها

وی به دولت روحانی توصیه کرد توجه و تمرکز خود را بر مسائل معیشتی مردم و حل مشکلات اقتصادی آنها قرار دهد. نادر قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به استعفا ۳ وزیر کابینه گفت: دولت آقای روحانی یک دولت سیاسی است و می‌خواهد با تغییر کابینه رضایتمندی را بیشتر کند تا بتواند در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ رأی بیابد. وی افزود، یکی از وزارتخانه‌هایی که بیشترین نقش را در بحث حقوق‌های نجومی داشت وزارت امور اقتصادی و دارایی بود و این وزارت‌خانه با توجه به فساد آنچه پیش‌تر سرانجامست نازمند حق‌خانه‌کنانی جدی است. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید به معیشت مردم و مسائل اقتصادی توجه بیشتری داشته باشد و اشتغال جوانان موضوعی است که باید وقت و انرژی بیشتری برای آن صرف شود.

پشت‌پرده انتخاباتی تغییر ۳وزیر!

حجت‌الاسلام محمدی ذوالنوری، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی اما درباره این تغییرات استدلال‌هایی را مطرح کرده است، وی با بیان اینکه وزیر ارشاد با عملکرد خودش باعث نارضایتی متدنیان شده بود، تصریح کرد: تغییر وزیر ارشاد برای بهبود اوضاع نبود و او توسط دولت قربانی شد تا خطراتی که دولت را تهدید می‌کرد، دفع شود. وی ادامه داد: احتمالا دولت، وزیر ارشاد را در موضوع کنسرت‌ها در مشهد و قم شکست‌خورده می‌بیند و به دنبال

کردند. یک مقام اطلاعاتی کرد اما می‌گوید ۴ انتحاری داعش به مرکز اصلی پلیس در ک‌رکوک نیز حمله کرده و در پی کشته شدن یکی از آنها، ۳ عامل دیگر جلیقه‌های انفجاری خود را فعال کردند. همچنین گفته می‌شود چندین هدف دولتی دیگر در جنوب ک‌رکوک نیز هدف عملیات ابتدایی داعش قرار گرفته است و این یکی از دلایل استیضاح بود که می‌تواند یکی از دلایل عزل فانی هم باشد، بنابراین نمایندگان باید درباره این مساله شفاف‌سازی کنند. فروزنده تأکید کرد: دولت به خاطر حفظ اعتبار خود باید دستور شفاف‌سازی درباره فساد این صندوق را بدهد و با عوامل این فساد بر خورد کند چراکه کناره‌گیری کفایت نمی‌کند.

کردند. یک مقام اطلاعاتی کرد اما می‌گوید ۴ انتحاری داعش به مرکز اصلی پلیس در ک‌رکوک نیز حمله کرده و در پی کشته شدن یکی از آنها، ۳ عامل دیگر جلیقه‌های انفجاری خود را فعال کردند. همچنین گفته می‌شود چندین هدف دولتی دیگر در جنوب ک‌رکوک نیز هدف عملیات ابتدایی داعش قرار گرفته است و این یکی از دلایل استیضاح بود که می‌تواند یکی از دلایل عزل فانی هم باشد، بنابراین نمایندگان باید درباره این مساله شفاف‌سازی کنند. فروزنده تأکید کرد: دولت به خاطر حفظ اعتبار خود باید دستور شفاف‌سازی درباره فساد این صندوق را بدهد و با عوامل این فساد برخورد کند چراکه کناره‌گیری کفایت نمی‌کند.

دفاع

انقلاب اسلامی نگذاشت اسرائیل به آرویش برسد



فرمانده کل سپاه اظهار کرد: انقلاب اسلامی نگذاشت اسرائیل غاصب به آرزوی از «نیل تا فرات» برسد. به گزارش میزان، سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری در یادواره شهدای مدافع حرم فاتحین با بیان اینکه مسیر دفاع از حرم مسیری است که با کمترین توقف برای دفاع از حريم ولايت شکل می‌گیرد، عنوان کرد: ما باید گسترش جبهه مقاومت را وظیفه اصلی خود بدانیم. وی با بیان اینکه دفاع مسلحانه از حرم و انقلاب اسلامی آن هم کیلومترها دورتر از مرزهای ایران یک توفیق الهی است، عنوان کرد: در گزارش‌هایی که محضر مقام معظم رهبری به ایشان ارائه می‌دامد از کیفیت بالای کار فاتحین بسیج می‌گفتم و بارها به این نکته اشاره کردم که افتخار یگان فاتحین است که همه کارهای آنها داوطلبانه است. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه در تحولات عظیم و گسترده منطقه اگر نظام ما و خون شهدای ما نبود، بی‌تردید شاهد اوضاع دیگری در غرب آسیا بودیم، تصریح کرد: انقلاب اسلامی نگذاشت اسرائیل غاصب به آرزوی از «نیل تا فرات» برسد. وی ادامه داد: امروز تمام برنامه‌های آمریکا و اسرائیل در منطقه با شکست مواجه شده و بر ضد خودشان تبدیل شده است. فرمانده کل سپاه در پایان خاطر‌نشان کرد: امروز خدا را شاکریم که همه اقرار می‌کنند برای تعیین سرنوشت کشور سوره به باید سراع ایران بیاينده، این نشان‌دهنده عزت و شگوه جمهوری اسلامی ایران است.

■ ■ ■

باز هم به فلسطین سلاح می‌دهیم



دبیر شوروریالی امنیت ملی گفت کمک‌های تسلیحاتی ایران به مردم مظلوم فلسطین ادامه پیدا خواهد کرد. به گزارش مهر، علی شمخانی در مصاحبه با خبرنگاران با اشاره به حمایت‌های تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران از گروه‌های مقاومت فلسطینی طی سال‌های گذشته تصریح کرد: این روند که از سوی عالی‌ترین مقام کشور نیز به صراحت بیان شده، به منظور دفاع از مردم مظلوم فلسطین و افزایش توان دفاع در برابر حملات رژیم صهیونیستی ادامه خواهد یافت. وی همچنین با اشاره به برخی اظهار‌نظرهای مقامات آمریکایی درباره نقش احتمالی ایران در حمله مسرتح به ناوهای آمریکایی در دریای موشک تأکید کرد: متحدان آمریکا در یمن با شکست‌های پی در پی، توسط ملت یمن تحقیر شده‌اند و انتساب این شکست‌ها به ایران برای فرافکنی و فرار از بار سنگین مسؤولیت ناشی از جنایات جنگی است. در پایان شمخانی افزود: ایران به طور قطع مسیر حمایت از مردم و ملت‌های مظلوم منطقه را ادامه داده و در صورت حمایت مستقیم از دولت‌ها و ملت‌های تحت ستم واهمه‌ای از بیان آن ندارد. علی شمخانی همچنین با اشاره به سلسله عملیات موفقیت‌آمیز در حلب و موصل توسط ارتش‌های سوریه و عراق گفت: داعش در درون خود و علیه رئیس‌جمهوری، داعش‌هاش و ملت‌های مظلوم (موسوم به ابوبکر البغدادی) دچار انشعاب شده و ضمن آن میان داعش و دیگر گروه‌های تکفیری تروریستی نیز اختلافات گسترده‌ای وجود دارد که ناشی از فرصت‌طلبی، جاه‌طلبی و بدعت‌گرایی سران آنهاست.

خبیر

گزینه‌های قطعی برای تصدی ۲وزارتخانه

محمدعلی نجفی، مشاور رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با انتخاب، از معرفی صالحی‌امیری و سلطانی‌فر به عنوان وزرای ارشاد و ورزش خبر داد. وی گفت: رئیس‌جمهور در نظر دارد روز یکشنبه افراد مورد نظر را برای این وزارتخانه‌ها به مجلس معرفی کند. او همچنین خبر داد گزینه مورد نظر رئیس‌جمهور برای وزارت ارشاد صالحی‌امیری و برای وزارت ورزش و جوانان سلطانی‌فر است. نجفی ضمن تأکید بر قطعی شدن ۲ گزینه فوق‌الذعان داشت درباره وزارت آموزش‌وپرورش گزینه‌ها هنوز قطعی نیست اما در میان گزینه‌های رئیس‌جمهور نام خودش و دانش‌آشتیانی دیده می‌شود.